[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАКАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
Сахалинской области

2023-2028 г.г.

от 12.12.2024 № 103
19 внеочередная сессия 7 созыва

г. Макаров

Об утверждении структуры
и предельной штатной численности
работников Контрольно-счетного органа
Макаровского муниципального округа

Сахалинской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Сахалинской области от 14.11.2024 № 96-ЗО «О статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области», решением Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области от 12.12.2024 № 96 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области», Уставом муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области, Собрание муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить структуру Контрольно-счетного органа Макаровского муниципального округа Сахалинской области:
- Председатель Контрольно-счетного органа Макаровского муниципального округа Сахалинской области;

- Инспектор Контрольно-счетного органа Макаровского муниципального округа Сахалинской области.
2. Утвердить предельную штатную численность работников Контрольно-счетного органа Макаровского муниципального округа Сахалинской области в количестве 2 штатных единиц.

3. Признать утратившим силу решение Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области:

- от 01.12.2012 № 69 «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольно-счетного органа муниципального образования «Макаровский городской округ».
4. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Новая газета» и на сайте муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» по законопроектам, проектам муниципальных актов и депутатской этике.

Председатель Собрания

МО «Макаровский городской округ»

Сахалинской области

Г.В. Муслимова

«13» декабря 2024 год
Мэр муниципального образования

«Макаровский городской округ»

Сахалинской области

С.А. Фертиков
«13» декабря 2024 год